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Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP-5/03/2020/272/W/MSW na Dostawę 
energii elektrycznej czynnej do obiektów Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie, 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego. 

 W związku z wpłynięciem zapytań dotyczących treści SIWZ, działając w oparciu o art. 38 ust. 1 a 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 

 

Pytanie 1 

Wzór umowy § 2 ust 2 pkt 4 - Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z 
dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, 
odpowiedzialność za przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii 
elektrycznej z sieci ponosi Operator System Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. 
Jednocześnie do obowiązków Wykonawcy należy przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji odbiorcy w 
sprawie rozliczeń, przy czym przyjmowanie ww. reklamacji odbywa się w godzinach urzędowania Wykonawcy. 
Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca będzie 
przyjmował zgłoszenia lub reklamacje od Zamawiającego w godzinach swojego urzędowania." 

 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia § 2 ust. 2 pkt 4 Wzoru umowy i nadaje mu następujące brzmienie: ,,przyjmowania 
zgłoszeń lub reklamacji od Zamawiającego w godzinach swojego urzędowania;” 

 

Pytanie 2 

Wzór umowy § 2 ust 2 pkt 5 – prosimy o wykreślenie zapisu jako nie dotyczącego Wykonawców, 
przedmiotowy zapis Zamawiający może zawrzeć w umowie z OSD. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający usuwa § 2 ust. 2 pkt 5 ze Wzoru umowy. 

 

Pytanie 3 
Wzór umowy § 6 ust 2 i § 14 ust 1b –  
a) Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 
Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego 
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punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. 
Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia.  
Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów 
poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w 
SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 
b) Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach 
określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów 
poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach 
określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”. 
 

Odpowiedź 
Zamawiający zmienia § 6 ust. 2 Wzoru umowy i nadaje mu następujące brzmienie: ,,Strony zgodnie 
oświadczają, iż prognoza zużycia energii wskazana w tabeli w SIWZ stanowi jedynie przybliżoną ilość zużycia, 
która w trakcie wykonywania Umowy może ulec zwiększeniu w stosunku do prognoz. Faktyczne zużycie 
energii (mniejsze lub większe od prognozy zużycia energii wskazanej w tabeli w SIWZ), uzależnione będzie 
wyłącznie od rzeczywistych potrzeb Odbiorcy, z tym że niezależnie od wielkości zużycia Sprzedawca 
zobowiązany jest w każdym przypadku stosować zaoferowane w przetargu ceny energii. Sprzedawca nie może 
dochodzić od Odbiorcy żadnych dodatkowych roszczeń finansowych (np. odszkodowania, kar, etc.), jeżeli w 
okresie obowiązywania niniejszej umowy Odbiorca zakupi od Sprzedawcy mniejszą lub większą ilość energii 
elektrycznej niż prognozowana ilość energii, w szczególności spowodowanej, zmianą grupy taryfowej, zmianą 
mocy zamówionej lub parametrów technicznych PPE, faktycznym poborem energii w ramach poszczególnych 
PPE., przy czym zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup 
taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 
 
Zamawiający dodaje do § 4 Wzoru umowy ust. 4, który otrzymuje brzmienie: ,,Zamawiający może zwiększyć 
moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie 
zamówienia grup taryfowych”. 
 
Zamawiający stwierdza brak podstaw do zmiany treści § 14 ust, 1 lit. b Wzoru umowy, gdyż jego treść jest 
zgodna z wnioskiem Wykonawcy i odnosi się do zmian mocy przyłączeniowej/umownej do obiektów w 
ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. 
 
Pytanie 4 
Wzór umowy § 6 ust 4 oraz § 10 ust 2 –  
 
a) Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego 
ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę 
za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie 
faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od 
OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 
zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §6 ust 1 Umowy,  rozwiązanie Umowy 
następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o 
wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności 
za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy." 
b) Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 
sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed 
wykorzystaniem ww. środków? 
 
Odpowiedź a) 
Zamawiający dodaje do § 6 Wzoru umowy ust. 5 o następującym brzmieniu: ,,W przypadku wykorzystania 
kwoty, o której mowa w § 6 ust 1 Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu 
rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. 
Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia 
rozwiązania Umowy, zgodnie ze stawką ustaloną na podstawie § 5 ust. 1 niniejszej Umowy.  
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Zamawiający dodaje do § 6 Wzoru umowy ust. 6 o następującym brzmieniu: ,,Wypowiedzenie umowy, o 
którym mowa w ust. 5 może zostać złożone przez Zamawiającego przed wykorzystaniem kwoty, o której 
mowa w ust. 1, jeżeli na podstawie prognozowanego zużycia oraz stopnia dotychczasowego wykorzystania tej 
kwoty Zamawiający uzna, że wykorzystanie kwoty, o której mowa w ust. 1 nastąpi w okresie wypowiedzenia, 
o którym mowa w ust. 5.” 
 
Zamawiający zmienia § 6 ust. 4 Wzoru umowy i nadaje mu następujące brzmienie: ,,Łączne wynagrodzenie 
Sprzedawcy z tytułu niniejszej Umowy w okresie jej trwania nie przekroczy nominalnej wartości zobowiązania, 
o której mowa w ust. 1, z wyłączeniem sytuacji wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego na podstawie 
ust. 5, gdy łączne wynagrodzenie z tytułu niniejszej Umowy może przekroczyć kwotę nominalną, o której 
mowa w ust. 1 o wartość stanowiącą iloczyn ilości energii elektrycznej sprzedanej Zamawiającemu w okresie 
pomiędzy wykorzystaniem tej kwoty a rozwiązaniem umowy na skutek złożonego wypowiedzenia oraz ceny 
jednostkowej dla danego punktu poboru określonej zgodnie § 5 Umowy.” 
 
Zamawiający zmienia § 10 ust. 2 Wzoru umowy i nadaje mu następujące brzmienie: ,,Niniejsza Umowa 
zawarta zostaje na czas określony od 1 sierpnia 2020 roku do 31 lipca 2023 roku z zastrzeżeniem § 6 ust. 5 
Umowy.” 
 
Odpowiedź b) 
Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie 
zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem 
ww. środków. 
 
Pytanie 5 
Wzór umowy § 7 ust 1 - Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów 
wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców 
danych pomiarowo-rozliczeniowych, a Wykonawcy są zobowiązani przyjąć do rozliczeń dane przekazane przez 
OSD. Wykonawcy nie mają informacji o danych rozliczeniowych z faktur Operatora. W związku z powyższym 
zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu ze Wzoru umowy. 
 
Pytanie 6 
Wzór umowy § 7 ust 9 - Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 
2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, termin na 
rozpatrzenie reklamacji wynosi 14 dni. Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację 
wskazanego zapisu do treści: „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej 
faktury, Odbiorca faktury złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie sporną fakturę. Reklamacja 
winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie do 14 dni od daty zgłoszenia reklamacji.” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający zmienia § 7 ust 9 Wzoru umowy i nadaje mu następujące brzmienie: ,,W przypadku 
uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury Odbiorca złoży pisemną reklamację 
dołączając jednocześnie kwestionowaną fakturę. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w 
terminie 14 dni od dnia jej zgłoszenia. W przypadku uznania reklamacji Wykonawca wystawi fakturę 
korygującą.” 
 
Pytanie 7 
Wzór umowy § 8 ust 4 – Czy Zamawiający wymaga wysyłania faktur wyłącznie drogą elektroniczną? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający oczekuje wystawiania faktur wyłącznie w formie elektronicznej i przesyłania ich w formacie PDF 
drogą mailową na adres email: kwestura1@chopin.edu.pl, ewentualnie faktury mogą być udostępniane 
Zamawiającemu w formacie PDF w dedykowanym internetowym systemie obsługi klienta. 

mailto:kwestura1@chopin.edu.pl
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Zamawiający zmienia § 8 ust 1 pkt 4 Wzoru umowy i nadaje mu następujące brzmienie: ,,Faktury VAT 
wystawiane będą wyłącznie w formie elektronicznej i przekazywane będą Zamawiającemu w formacie PDF na 
adres: kwestura1@chopin.edu.pl ewentualnie udostępniane będą Zamawiającemu w dedykowanym 
internetowym systemie obsługi klienta.” 
 
Pytanie 8 
Wzór umowy § 11 ust 2 – W związku z tym, iż Wykonawca kalkuluje wartość zamówienia do przedstawionych 
indywidualnych warunków np. wielkości zużycia Zamawiającego prosimy o wykreślenie przedmiotowego 
zapisu. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie przedmiotowego zapisu ze Wzoru umowy. 
 
Pytanie 9 
Wzór umowy § 11 ust 5 - Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania 
przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. 
Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę 
zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane 
jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta 
została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób 
prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy 
Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe 
zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie 
Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie przedmiotowego zapisu ze Wzoru umowy. 
 
Pytanie 10 
Wzór umowy § 12 ust 1 - Ze względu na fakt, że faktury wysyłane są listem zwykłym za pomocą usługi 
dostawcy pocztowego, Wykonawcy nie mogą ponosić odpowiedzialności za firmę świadczącą usługi 
dostawcze. Prosimy o wykreślenie zapisu. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu ze Wzoru umowy.  
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie z pkt 7 faktury mają być przekazywane Zamawiającemu wyłącznie w formie 
elektronicznej, dlatego okoliczności podane przez wykonawcę nie znajdą zastosowania. 
 
Pytanie 11 
Wzór umowy § 12 ust 1 – Mając na uwadze, że dokonanie rozliczeń przez Wykonawcę możliwe i uzależnione 
jest od przekazania danych przez OSD oraz Wykonawca nie może odpowiadać za działania Operatora w 
przypadku nie przekazania danych, prosimy o wykreślenie zapisu. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu ze Wzoru umowy.  
Postanowienie umowy mówi o ,,zwłoce”. Zwłoka w rozumieniu prawa cywilnego stanowi zawinione 
opóźnienie. A zatem okoliczności wynikające z naruszenia obowiązków przez Operatora lub inne okoliczności 
niezawinione przez Wykonawcę, nie będą stanowiły podstawy do naliczenia wobec niego kary umownej na 
podstawie tego przepisu. 
 
Pytanie 12 
Wzór umowy § 12 ust 4- Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca 
każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

mailto:kwestura1@chopin.edu.pl
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Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich 
prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie 
kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem 
wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody 
operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w 
księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto 
informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości 
rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający zmienia § 12 ust 4 Wzoru umowy i nadaje mu następujące brzmienie: ,,Strona naliczająca karę 
umowną każdorazowo udokumentuje to w formie noty obciążeniowej. Płatność nałożonej kary umownej 
nastąpi w terminie 21 dni od dnia otrzymania przez Stronę, na którą nałożono daną karę umowną 
prawidłowej noty obciążeniowej.” 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 
 
 
 
 (-) Paulina Rezler 
 /-/ podpis na oryginale 

 Kanclerz 


